Recibida esta carta congregóse la hermandad, y consultado el negocio resolvieron el distribuirse entre todos, los barrios y calles de la ciudad, procurando cada uno traer al sermón á los moros de la parte que le correspondiera. Además, resolvió la hermandad pagar el jornal que perdieran los concurrentes. Gastáronse en esto 600 escudos. Es increíble con que diligencia, celo y amor D. Miguel de Mañara y todos los demás miembros de la cofradía, se emplearon en la conversión de los moros; llevábanlos consigo al sermón, no forzados, sino gustosos. Durante el sermón sentábanse entre ellos, y los excitaban y animaban á pedir el bautismo. Hacían además oraciones, ayunos, disciplina y otras mortificaciones para lograr la deseada conversión.

III CONVERSIÓN DE UN MORO NONAGENARIO, TOMADA DEL MANUDUCTIO.— Anno 1672 cum Hispalim vocati sumus ab Ilmo. Archiepiscopo D. Ambrosio Ignatio de Epinola et Guzman ad iterum faciendam missionem in illa urbe, et toto archiepiscopatu (nam primam habueramus anno 1669, tempore Ilmi. D. Antonii Payno), monitus sum a viro nobili, et illius urbis in concilio seculari senatore, esse in paroecia Magdalenae Mahumetanum octogenarium gravi morbo oppressum, et in periculum mortis constitutum; illum visitavi frequenter, et de rebus religionis cum eo sum collocutus, et confectis argumentis pro illius captu opportunioribus, tandem persuasi, ut enixe á Deo postularet lucem ad vitam finiendam in religione vera et á Deo humilibus data, eisdem ferme rationibus, quibus idipsum Malacae persuaseram Fatimae. Oravit et quod quaerebat invenit, et subito mutatus est in alium virum, et toto corde coepit abominare sectam mahumetanam et deplorare coecitatem, in qua per tot annos vixerat; nam quadraginta integros Hispali degerat in Alcorani tenebris, et octogessimum primum aetatis jam agebat annum. Rogatus autem, quaeenam illa fuisset tam subitae mutationis causa, respondit

se post preces ad Deum fusas, ut ipsum doceret viam bonam, in qua esset salus, in somnis vidisse in amoenissimo horto duos religiosos, pulcherrima colligentes poma, et ab eis postulasse, ut sibi aliquod donarent, illos vero respondisse, poma illa esse christianis reservata, et non posse mahumetanis concedi; hinc vero cor suum inflamari coepisse baptismi desiderio; hoc desiderium crevisse, quia post somnum, dum jam esset expergefactus vidit prope lectulum suum imaginem magnam Christi e cruce pendens, et cum ipse ad illam adorandam ad Christi pedes se abiecisset, eisque oscula magna cum devotione infixisset, Christus pedem retraxit, et subito disparuit, quasi eum repelleret, quia christianus non erat, Ita narrabat ipse; et eam non fuisse imaginationis delusionem probavit eventus; quia ingenti cum gaudio baptismum suscepit, et ingravescente postea morbo sacram communionem, quae ipsi solemniter cum pompa administrata est, certatim contententibus primae nobilitatis viris, munia daduchorum, seu ceriferorum, et aeditui obire, et accepta Extrema unctione, elicitis ferventibus, fidei, sepe, charitatis et contritionis actibus, animam Deo reddidit cum ingenti totius civitatis consolatione, et spirituali laetitia; anno 1672, mirantibus omnibus divinae misericordiae abysum, quae tot annos expectavit hunc felicem peccatorem, qui in baptismo voluit Joannes Baptista appellari. *Manuductio*, Vol. II. lib. II. Cap. IV.